MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTOFEDERALDEEDUCAÇÃO,CIÊNCIAETECNOLOGIADAPARAÍBA–CAMPUS ITABAIANA

EDITAL Nº 03/2019, 22 de março de 2019

Retificação do Edital 02/2019 Programas da Política de Assistência Estudantil

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba – Campus
Itabaiana, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, através da Coordenação da
Pedagogia e Assistência Estudantil - CPAE, torna pública a retificação do edital n°02/2019.

No item 7.1 onde se lê:

Atividade Data/Período Local

Publicação e
Divulgação do Edital

da P.A.E.
15/02/2019 http://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais

Salas de Aula e Quadro de Aviso

Período de inscrição De 18 a
28/02/2019 https://suap.ifpb.edu.br

Análise documental e
socioeconômica

De 07 a
21/03/2019 PRAE

Divulgação de lista de alunos
convocados para entrevista 22/03/2019 https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais

e Quadro de Aviso

Entrevistas 25 e 26/03/2019 Campus Itabaiana

Resultado preliminar 27/03/2019 https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
e Quadro de Aviso

Prazo para recursos 28 e 29/03/2019 https://suap.ifpb.edu.br

Análise dos recursos 01/04/2019 PRAE

Resultado final 02/04/2019 https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
e Quadro de Aviso

Leia-se:

Atividade Data/Período Local

Publicação e
Divulgação do Edital

da P.A.E.
15/02/2019 http://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais

Salas de Aula e Quadro de Aviso

http://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
https://suap.ifpb.edu.br/
https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
https://suap.ifpb.edu.br
https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
http://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTOFEDERALDEEDUCAÇÃO,CIÊNCIAETECNOLOGIADAPARAÍBA–CAMPUS ITABAIANA

Período de inscrição De 18 a
28/02/2019 https://suap.ifpb.edu.br

Análise documental e
socioeconômica

De 07 a
29/03/2019 PRAE

Divulgação de lista de alunos
convocados para entrevista 01/04/2019 https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais

e Quadro de Aviso

Entrevistas 02/04/2019 Campus Itabaiana

Resultado preliminar 03/04/2019 https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
e Quadro de Aviso

Prazo para recursos 05/04/2019 https://suap.ifpb.edu.br

Análise dos recursos 08/04/2019 PRAE

Resultado final 09/04/2019 https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
e Quadro de Aviso

Itabaiana, 22 de Março de 2019.

https://suap.ifpb.edu.br/
https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais
https://suap.ifpb.edu.br
https://www.ifpb.edu.br/itabaiana/editais

	EDITAL Nº 03/2019, 22 de março de 2019